BUY (Unchanged) TP: Bt 29.00 (From: Bt 28.00)

Change in Numbers Upside : 46.5% 27 September 2021

Precious Shipping Pcl s )

Market strength continues

After the recent 22% share price fall, we update PSL’s dry bulk
shipping industry outlook and foresee continued favorable demand-
supply dynamics supporting very high freight rates. We recommend

PATTADOL BUNNAK
662 — 483 8298

BUYing into its recent share price correction.

BUY into the price correction
We reaffirm BUY on PSL seeing the recent 22% fall in its share

pattadol.bun@thanachartsec.co.th

COMPANY VALUATION

price on market concerns over Evergrande’s default risk in China Y/E Dec (Bt m) 2020A  2021F  2022F  2023F
as another BUYing opportunity. First, we do not expect China’s Sales 3730 7,779 8741 859
managed economy to crash while its slowdown is already Net profit (1,295) 3,525 4,584 4,566
7)) expected. Second, demand-supply dynamics of the dry bulk Consensus NP — 3489 3495 3,459
GJ shipping industry are still strong with a very high average freight Diff frm cons (%) _ 1.0 31.1 32.0
" — rate of US$26,000/ship/day for PSL’s segments. Third, we expect Norm profit (422) 3525 4584 4566
= record 3Q21F earnings and a stronger 4Q21F to be share price Prev. Norm profit 3160 4355 4429
S F:atalysts. Last-ly, P§L looks chgap to L-JS at 1.7x P/BV, or 6.7x PE Chag frm prev (%) . 11.6 53 a1
O in 2022F agalnst. its decade-high freight rate cycle. Our TP of Norm EPS (B1) ©03) 23 29 29
Bt29 (from Bt28) is based on 2.5x P/BV. PSL last surpassed 2.5x Norm EPS grw (%) na na 200 (04)
&) in 2007 when its freight rate peaked above US$14,000/ship/day.
(D Norm PE (x) na 8.8 6.7 6.8
strong demand EV/EBITDA (x) 29.0 6.8 4.8 4.2
.': Despite softening economic numbers in China, which accounts PIBV () 30 23 L7 14
(qv] for around 50% of global dry bulk demand, the freight rate has Div yield (%) 0.0 0.0 0.0 4
L continued to rise. We believe this is because though demand ROE (%) na 296 287 229
Q growth is slowing, it continues to surpass ship supply growth. The Net D/E (%) 88.0 333  (63) (240
CG consensus estimates China’s GDP growth at 8.0/5.3% in 2021-
(e 22F. Demand is still strong outside China too from the global PRICE PERFORMANCE
CU reopening. Exhibits 7-17 show that volume and prices of main dry
c bulk products, e.g., steel, coal and grains, remain at multi-year (Bt/shr) PSL Relto SET Index (%)
— high zone while inventory levels are moderate. Exhibit 18 shows 22 400
contract futures prices for these products over the next six 20 W}N"‘w 300
months are near the spot prices, implying market expectations of 15 ; fo 200
continued strong demand. 10 S ;00
5 s
Weak supply ge[;-zo Jan-21 May-21 Seﬁ-2(1100)

Dry-bulk shipping demand should grow by 4/3% in 2021-22F,
according to the shipping research house Clarksons. Dry-bulk
demand normally moves along with global GDP growth which is
expected to grow by 6.0/4.9% in 2021-22F, according to the IMF.

COMPANY INFORMATION

As for supply, Clarksons expects it to grow by only 2.8% in Price as of 27-Sep-21 (BY) 1980
2021F, before slowing to a record low of 1.6% in 2022F. Also, Market Cap (US$ m) 9213
despite the very strong freight rate, new ship orders YTD only Listed Shares (m shares) 1,559.3
account for 1.8% of the existing fleet on our estimate. As ships Free Float (%) 46.85
takes two to three years to build, this implies weak supply growth Avg Daily Turnover (US$ m) 23.18
continuing into 2023-24F 12M Price HIL (Bt) 25.25/4.66
Moving into a stronger season Sector Shipping

PSL's average freight rate in 3Q21F was US$22,000 and we
expect this to increase to US$23,000 in 4Q21F. We raise our
earnings by 12/5% in 2021-22F and project earnings of
Bt1.2/1.3bn in 3Q-4Q21F vs. Bt769m in 2Q21 and Bt281m in
1Q21. 4Q is normally a stronger season than 3Q as it is the
harvest season in major grain markets, e.g., the US, Russia and
Europe. This year, on top of seasonal demand, the reopening of
many large economies is helping to drive demand further.

Major Shareholder Globex Corporation 28.4%

Sources: Bloomberg, Company data, Thanachart estimates

This report is prepared by Thanachart Securities. Please contact our salesperson for authorisation. Please see the important notice on the back page



COMPANY NOTE

PSL PATTADOL BUNNAK

Share price weakness
offers an opportunity to
BUY, in our view

Freight rate still increasing
despite the softening
Chinese economy

Reaffirming BUY

After the 22% share price correction from its peak this year amid market concerns about
China’s soft economic numbers and Evergrande’s potential debt default, we revise up our
earnings estimates for Precious Shipping Pcl (PSL) by 12/5% in 2021-22F and reaffirm our
BUY rating with a Street-high TP of Bt29/share (from Bt28 previously).

Ex 1: PSL’s Normalized Earnings

(Bt m)
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Sources: Company data, Thanachart estimates

First, despite weakening economic numbers in China and concerns about Evergrande
(China’s second-largest player in the property market which accounts for 30% of China’s
GDP), the industry freight rate continues to increase despite China accounting for 50% of
dry-bulk demand. PSL’s freight rate now stands at US$26,000. This implies that though
demand growth is slowing down, it continues to surpass ship supply. We also believe the
slowdown in China had already been anticipated given that it was the first country to
emerge from the COVID-19 crisis and it reported 2.3% GDP growth in 2020 amid the global
recession. That said, the consensus continues to project China’s GDP growth at 8.0%/5.3%

in 2021-22F.

Ex 2: China’s Manufacturing PMI Ex 3: China’s Service PMI

(%)

55 (%)

45

Covid-19 period Covid-19 period 5

2018

\ \

2020 2018 2000

Source: Trading economics

Note: PMI below 50% implies for business contraction; on the contrary for PMI

above 50%

Source: Trading economics
Note: PMI below 50% implies for business contraction; on the contrary for PMI
above 50%
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COMPANY NOTE PSL PATTADOL BUNNAK

Ex 4: Freight Rate For PSL’s Ship Segments Ex 5: Freight Rate For Other Ship Segments
(US$/ship/day) ) (US$/ship/day) )
—— Handysize Supramax —— Panamax Capesize
60,000 - 100,000 -
90,000 A
50,000 1 80,000 1
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Source: Bloomberg Source: Bloomberg
Ex 6: PSL’s Freight Rate
(US$/ship/day) 26,000
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Sources: Company data, Thanachart estimates
Strong demand indicators Note that the volume and prices of dry bulk products, e.g., steel, grains and coal, which are

mainly consumed by China, remain at multi-year high zone while inventory levels continue
to be moderate. These products are the main inputs for both manufacturing and
consumption activities in China, implying a continued healthy economy. On top of this, the
six-month futures prices of these products are at around the spot prices, implying
expectations of continued decent economic prospects in China.

THANACHART RESEARCH 3
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PSL PATTADOL BUNNAK

Ex 7: China’s Steel And Iron Ore Import

Ex 8: Steel Price

(US$) #0000 (CNY/tonne)
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Source: Trading economics Source: Bloomberg
Ex 9: Steel Inventory
(‘000 tonnes)
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Ex 10: China Coal Imports Ex 11: Coal Price
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Source: Trading economics

Source: Bloomberg
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Ex 12: China Coal Inventory
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Ex 13: China Soybean Imports Ex 14: Soybean Price
U S F000000
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Source: Trading economics Source: Trading economics
Ex 15: China Wheat Imports Ex 16: Wheat Price
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Source: Trading economics Source: Trading economics
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Ex 17: China’s Imports Of Other Agricultural Products Ex 18: Spot Price Vs. Futures Price
(US$) 35000000 24-Sep-21 Mar-22
S Steel rebar (CNY/MT) 5,800 5,246
— Soybean (US$/bushels) 1,266 1,296
Corn (US$/bushels) 526 532
20000000
Wheat (US$/bushels) 723 733
o Coal (US$/tonne) 191 173

2018

10000000

5000000
2020

Source: Trading economics

Sources: Trading economics , Bloomberg

Also supporting dry bulk demand is the reopening of the other two main consumers of dry
bulk products, the US and Europe. Having emerged from the COVID crisis much later than
China, both markets are now experiencing a decent growth recovery.

Ex 19: US Composite PMI

(%)

018

Ex 20: EU Area Composite PMI
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Source: Trading economics:

Note: PMI below 50% implies for business contraction; on the contrary for PMI Note: PMI below 50% implies for business contraction; on the contrary for PMI

above 50%

Despite decent demand for
dry bulk...

above 50%

Second, while the dry bulk demand is forecast to grow by 4/3% in 2021-22F, new ship
supply is projected to grow by only 2.8% this year, before falling to its historical low point of
1.6% in 2022F, according to the shipping research house Clarksons. The soft supply in both
years is because of weak orders for new ships in the past few years caused by the
industry’s lengthy downturn.

THANACHART RESEARCH
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Ex 21: Demand Growth Vs...
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Sources: Clarksons, Thanachart compilation

Ex 22: ... Supply Growth
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Sources: Clarksons, Thanachart compilation
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...new ship supply remains
weak

Has the surge in the freight rate so far resulted in operators increasing new ship orders
leading to a potential supply glut post-2022? So far it hasn’t. Year-to-date new ship orders
account for around only 1.8% of existing ships on our estimate. As it takes two to three
years to build new ships, these ships will be delivered in 2023-24F, implying ongoing weak
supply growth in those years. We believe this is a result of:

1

2)

The swift global turnaround and the corresponding freight rate increase since mid-2020
came as a surprise to all shipping operators. Giving the unprecedented rise in the
freight rate, some operators are cautious about the sustainability of the strong dry-bulk
market going forward, and are therefore reluctant to order new ships.

There is less capacity available at shipbuilding yards because of the overall shipping
industry’s long downturn since 2008 caused some of them to close down. Also, existing
ship builders’ capacity has already been taken up by orders from other ship types, e.g.,
container, gas carrier and tanker ships. We suspect the reason of those ships
operators’ strong orders for new ships is that they are facing more serious supply
shortages than dry bulk operators like PSL. Some of them, e.g., the container ships, are
enjoying higher freight rate increases and are therefore making more profits.

Ex 23: New Ship Orders

(% Orderbook of existing fleet)
25 23.0

20 A

15 A
10.7

7.0

GAS Containers Tanker Dry Bulk

Sources: Clarksons, Thanachart compulation

Note: Orderbook shown in this chart is included with ships already delivered in 1H21 and ships to be delivered from 2H21
to 2023

3)

The new IMO 2023 regulation is causing uncertainty over new ships’ specifications,
also discouraging new ship orders. According to the International Maritime Organization
(IMO), dry bulk vessels must meet the CO2 emission target by January 2023. The
maximum emission rate has yet to be announced but the IMO expects the longer-term
target to reduce CO2 emissions by 40% by 2030 from the current level. The lack of an
announcement has created uncertainty over vessel specifications, also resulting in
weakness in new orders.

THANACHART RESEARCH
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Near-term share price

catalystis arecord 3Q21F
followed by stronger 4Q21F

Third, we expect record 3Q21F earnings and an even stronger 4Q21F performance to be a
share price catalyst. PSL’s average freight rate in 3Q21F was US$22,000 and we expect it
to increase to US$23,000 in 4Q21F. We estimate earnings of Bt1.2bn/Bt1.3bn in 3Q-4Q21F
vs. Bt769m in 2Q21 and Bt281m in 1Q21. 4Q is normally a stronger season than 3Q since it
is the harvest season for major grain markets, e.g., US, Russia and European countries.
We expect the reopening of many large economies to also drive demand further.

Ex 24: Historical Quarterly Freight Rate Of Handysize

Ex 25: ...And of Supramax

(US$) 1Q 2Q 3Q 4Q ‘ (US$) 1Q 2Q 3Q 4Q
2016 3,408 4,794 5,786 6,988 2016 3,698 5,857 7,101 8,096
2017 6,597 7,311 7,371 9,369 2017 8,041 8,852 9,558 10,998
2018 8,480 8,784 8,265 9,264 2018 10,722 11,502 11,881 11,800
2019 5,996 6,082 8,458 8,097 2019 7,899 8,483 12,577 10,582
2020 4,516 3,212 7,187 9,226 2020 6,530 5,439 9,945 10,778
2021 14,362 20,455 30,065 2021 16,363 25,407 34,222
Sources: Company data, Thanachart estimates Sources: Company data, Thanachart estimates
Ex 26: Our Forecasts For PSL’s Quarterly Earnings
(Bt m)
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Sources: Company data, Thanachart estimates
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PSL PATTADOL BUNNAK

PSL'’s valuation is not
expensive, in our view

Fourth, PSL still looks cheap to us at 1.7x P/BV or 6.7x PE in 2022F against its decade-
high freight rate (see Exhibit6). Our new TP of Bt29 implies PSL trading at 2.5x P/BV or at
near +2 STD above its historical average P/BV level. Note that in the last upcycle in 2007,
PSL’s P/BV surpassed 2.5x while its freight rate peaked above US$14,000/ship/day.

Ex 27: Historical P/IBV

)
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0.0 -
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Sources: Bloomberg, Thanachart estimates

Note that although we derive our TP for PSL using P/BV methodology, we also show our
DCF calculation below in Exhibit

Ex 28: Our 12-month DCF-based Valuation, Using A Base Year Of 2022F

EBITDA

Free cash flow

PV of free cash flow

Risk-free rate (%)
Market risk premium (%)
Beta

WACC (%)

Terminal growth (%)

Enterprise value - add
investments

Net debt (2021F)
Minority interest

Equity value

# of shares (m)
Value/share (Bt)

25
8.0
1.2
8.3
2.0

48,007
4,546

43,461

1,559
28

Terminal
2022F 2024F 2027F 2028F 2029F 2030F Value
6,186 6,080 5,479 5,251 4,953 4,952 4,604 4,241 3,901 3,565 3,383 —
5,839 5,782 5,220 4,962 4,667 4,635 4,319 3,957 3,617 3,281 2,549 38,019
5,823 4,930 4,109 3,606 3,094 2,830 2,428 2,049 1,725 1,441 1,004 14,970

Source: Thanachart estimates

THANACHART RESEARCH
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COMPANY NOTE PSL PATTADOL BUNNAK

Ex 29: Assumption Revision

2020 2021F 2022F 2023F
Freight rate (US$/ship/day)
New 8,332 18,700 21,500 21,543
Old 17,800 21,000 21,315
Change (%) 51 24 11
Breakeven cost (Bt m)
New 9,500 9,400 9,400 9,400
Old 9,400 9,400 9,400
Change (%) — — —
Normalized profit (Bt m)
New (422) 3,525 4,584 4,566
Old 3,160 4,355 4,429
Change (%) 11.6 5.3 3.1
Sources: Company data, Thanachart estimates
Valuation Comparison
Ex 30: Comparison With Regional Peers
EPS growth —PE — — P/IBV—  —EV/EBITDA— — Div yield —
Name BBG code Country 21F 22F 21F 22F 21F 22F 21F 22F 21F 22F

() (%) ) ) ) ) ) 6 ) (%)

Evergreen Marine 2603 TT Taiwan 613.2 (35.5) 3.6 5.7 2.5 2.0 2.9 4.2 1.2 9.0
Yang Ming Marine 2609 TT Taiwan 852.4 (34.2) 2.9 4.4 2.0 1.4 2.0 2.2 12.1 9.4
Wan Hai Lines 2615TT Taiwan 768.5 (40.1) 5.2 8.6 3.4 2.3 na na 0.0 0.4

COSCO Shipping Energy 1138 HK Hong Kong (47.6) 109.2 10.0 4.8 0.4 0.4 14.5 9.3 3.3 4.9

COSCO Shipping 1919 HK Hong Kong 838.2 (52.8) 18 3.8 1.2 1.0 2.9 5.0 6.4 4.4
Pacific Basin Shipping 2343 HK Hong Kong na 12.4 4.5 4.0 1.5 1.3 4.3 4.1 12.0 133
Kawasaki Kisen Kaisha 9107 JP Japan 227.2 (57.9) 2.1 4.9 1.2 1.0 23.2 20.9 21 3.0
Mitsui OSK Lines 9104 JP Japan 367.5 (46.6) 2.6 4.9 1.0 0.9 16.9 15.7 7.6 45
Nippon Yusen KK 9101 JP Japan 330.3 (49.5) 2.9 5.7 15 1.3 9.7 11.5 8.1 4.4
Korea Line 005880 KS S. Korea 238.0 (19.0) 8.3 10.3 0.9 0.8 10.0 9.8 na na
Thoresen Thai Agencies TTATB Thailand na 8.9 14.7 135 1.3 1.2 7.1 7.7 1.1 1.0
Prima Marine Pcl* PRM TB Thailand 18.7 17.9 8.5 7.2 1.8 1.6 6.5 5.7 5.3 6.2
Precious Shipping* PSL TB Thailand na 30.0 8.8 6.7 2.3 1.7 6.8 4.8 0.0 0.0
Average 420.6 (12.1) 5.8 6.5 1.6 1.3 8.9 8.4 4.9 5.0

Source: Bloomberg
Note: * Thanachart estimates, using Thanachart normalized EPS
Based on 27-Sep-21 closing prices

THANACHART RESEARCH 11



APPENDIX PSL

PATTADOL BUNNAK

COMPANY DESCRIPTION

COMPANY RATING

Precious Shipping Public Company Limited (PSL) is a ship owner that
provides regional marine shipping services. The company operates in
the tramp freight market sector where its vessels are deployed on a
time charter as well as a voyage charter basis. PSL has a network of
shipping agents worldwide.

Industry Rating Scale
Outlook
Excellent 5
Analyst Business
REC. Outlook Good 4
Fair 3
CG Manage
rating* ment Weak 2
Very Weak 1
Financials Operating
None 0

Source: Thanachart
THANACHART’S SWOT ANALYSIS
S — Strength
= Very focused and experienced management.
= Strong balance sheet.

= Commands higher freight rates vs. peers due to better ship

and service quality.
= Lower operating expenses compared with peers.

O — Opportunity

» Fragmented industry provides opportunities for vessel

acquisitions at decent prices.
= Targets new segments such as cement carriers.

= Expanding capacity to larger vessels.

Source: Thanachart; * CG rating

W — Weakness

= Exposed to a highly cyclical industry.
= Highly volatile earnings.

= Very fragmented industry, which accelerates pricing pressure

during any downturn.

T — Threat

= Barriers to entry are non-existent.

= Commodity shift from dry-bulk shipping to container shipping.

CONSENSUS COMPARISON

RISKS TO OUR INVESTMENT CASE

Consensus Thanachart Diff
Target price (Bt) 25.75 29.00 13%
Net profit 21F (Bt m) 3,489 3,525 1%
Net profit 22F (Bt m) 3,495 4,584 31%
Consensus REC BUY: 6 HOLD: 1 SELL: 1

HOW ARE WE DIFFERENT FROM THE STREET?

" Our earnings estimates for 2022F and our TP are higher than
the Bloomberg consensus numbers, which we attribute to us
expecting far stronger freight rates.

" Weaker demand for dry-bulk shipping as a result of the
global economic slowdown is the key downside risk to our
call.

Sources: Bloomberg consensus, Thanachart estimates

Source: Thanachart

THANACHART RESEARCH
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FINANCIAL SUMMARY PSL PATTADOL BUNNAK

INCOME STATEMENT

FY ending Dec (Bt m) 2019A 2020A 2021F 2022F 2023F

Sales 4,152 3,730 7,779 8,741 8,595

Cost of sales 3,173 3,226 3,394 3,347 3,290
Gross profit 979 504 4,385 5,395 5,305

% gross margin 23.6% 13.5% 56.4% 61.7% 61.7%

Selling & administration expenses 547 345 327 322 323
Operating profit 433 159 4,059 5,073 4,982

% operating margin 10.4% 4.3% 52.2% 58.0% 58.0%

Depreciation & amortization 1,183 1,213 1,128 1,113 1,098

EBITDA was positive in the EBITDA 1,616 1,372 5,186 6,186 6,080
past despite net losses % EBITDA margin 38.9% 36.8% 66.7% 70.8% 70.7%

Non-operating income 31 9 18 47 75

Non-operating expenses 0 0 0 0 0

Interest expense (703) (597) (561) (546) (500)
Pre-tax profit (240) (429) 3,515 4,574 4,556

Income tax 3 4 0 0 0
After-tax profit (243) (433) 3,515 4,574 4,556

% net margin -5.8% -11.6% 45.2% 52.3% 53.0%

Shares in affiliates' Earnings 20 11 10 10 10

Minority interests (0) 0 0 0 0

Extraordinary items (6) (872) 0 0] 0

We expect very strong NET PROFIT (228) (1,295) 3,525 4,584 4,566
profits from 2021-23F Normalized profit (223) (422) 3,525 4,584 4,566

EPS (Bt) (0.1) (0.8) 2.3 2.9 2.9

Normalized EPS (Bt) (0.1) (0.3) 2.3 2.9 2.9

BALANCE SHEET

FY ending Dec (Bt m) 2019A 2020A 2021F 2022F 2023F

ASSETS:

Current assets: 1,681 1,938 4,552 9,882 12,162
Cash & cash equivalent 1,181 1,100 3,500 8,700 11,000
Account receivables 183 169 352 395 389
Inventories 0 0 0 0 0
Others 317 669 700 787 773

Investments & loans 85 91 91 91 91

Net fixed assets 20,098 19,125 18,297 17,484 16,685

Other assets 3,197 244 508 571 562

Total assets 25,061 21,397 23,448 28,027 29,500

LIABILITIES:

Current liabilities: 4,712 3,339 2,994 3,277 2,670
Account payables 528 277 291 287 282
Bank overdraft & ST loans 0 0 0 0 0
Current LT debt 4,085 2,436 1,955 1,835 1,408
Others current liabilities 99 627 747 1,154 980

Total LT debt 8,577 7,586 6,091 5,717 4,385

Others LT liabilities 46 171 357 401 394

Total liabilities 13,502 11,263 9,788 9,784 7,832

Minority interest 0 0 0 0 0

Preferreds shares 0 0 0 0 0

Paid-up capital 1,559 1,559 1,559 1,559 1,559

Share premium 1,968 1,968 1,968 1,968 1,968

Warrants 0 0 0 0 0

Surplus (1,505) (1,561) (1,561) (1,561) (1,561)

Retained earnings 9,537 8,168 11,694 16,277 19,702

Shareholders' equity 11,559 10,134 13,660 18,243 21,668

Liabilities & equity 25,061 21,397 23,448 28,027 29,500

Sources: Company data, Thanachart estimates
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FINANCIAL SUMMARY PSL PATTADOL BUNNAK
CASH FLOW STATEMENT
FY ending Dec (Bt m) 2019A 2020A 2021F 2022F 2023F
No plans to buy new Earnings before tax (240) (429) 3,515 4,574 4,556
ships; therefore limited Tax paid (38) 4 0 0 0
capex over the next two Depreciation & amortization 1,183 1,213 1,128 1,113 1,098
to three years Chg In w orking capital 526 (237) (169) (48) 2
Chg In other CA & CL / minorities (426) 204 26 331 (151)
Cash flow from operations 1,005 747 4,500 5,970 5,505
Capex 1,128 (240) (300) (300) (300)
ST loans & investments 0 0 0 0] 0
LT loans & investments 7 (5) 0 0 0
Adj for asset revaluation 0 0 0 0 0
Chg In other assets & liabilities (11) 2,203 174 24 4)
Cash flow from investments 1,124 1,957 (126) (276) (304)
Debt financing (1,882) (2,655) (1,975) (494) (1,760)
Capital increase 0 0 (0) 0 0
Dividends paid 0 0 0 0 (1,142)
Warrants & other surplus (908) (130) 0 0 0
Cash flow from financing (2,790) (2,785) (1,975) (494) (2,901)
Free cash flow 2,133 507 4,200 5,670 5,205
VALUATION
FY ending Dec 2019A 2020A 2021F 2022F 2023F
Normalized PE (x) na na 8.8 6.7 6.8
Normalized PE - at target price (x) na na 12.8 9.9 9.9
PE (x) na na 8.8 6.7 6.8
PE - at target price (x) na na 12.8 9.9 9.9
We see P/BV as a better EV/EBITDA (x) 26.2 29.0 6.8 4.8 4.2
valuation method than PE EV/EBITDA - at target price (x) 35.1 39.4 9.6 7.1 6.6
and PSL doesn’t look P/BV (x) . 2.7 3.0 2.3 1.7 1.4
expensive to us P/BV - at target price (x) 3.9 4.5 3.3 2.5 2.1
P/ICFO (x) 30.7 41.3 6.9 5.2 5.6
Price/sales (x) 7.4 8.3 4.0 35 3.6
Dividend yield (%) 0.0 0.0 0.0 0.0 7.4
FCF Yield (%) 6.9 1.6 13.6 18.4 16.9
(Bt)
Normalized EPS (0.1) (0.3) 2.3 2.9 2.9
EPS (0.2) (0.8) 2.3 2.9 2.9
DPS 0.0 0.0 0.0 0.0 1.5
BV/share 7.4 6.5 8.8 11.7 13.9
CFO/share 0.6 0.5 29 3.8 35
FCF/share 1.4 0.3 2.7 3.6 3.3

Sources: Company data, Thanachart estimates
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FINANCIAL SUMMARY

PSL

PATTADOL BUNNAK

FINANCIAL RATIOS
FY ending Dec

Growth Rate

Sales (%)

Net profit (%)

EPS (%)

Normalized profit (%)
Normalized EPS (%)
Dividend payout ratio (%)

Operating performance
Gross margin (%)
Operating margin (%)
EBITDA margin (%)

Net margin (%)

D/E (incl. minor) (x)

Net D/E (incl. minor) (x)
Interest coverage - EBIT (x)
Interest coverage - EBITDA (x)
ROA - using norm profit (%)
ROE - using norm profit (%)

DuPont
ROE - using after tax profit (%)
- asset turnover (x)
- operating margin (%)
- leverage (x)
- interest burden (%)
- tax burden (%)
WACC (%)
ROIC (%)
NOPAT (Bt m)

2019A

(15.8)
na
na
na
na

0.0

23.6
10.4
38.9
(5.8)
1.1
1.0
0.6
2.3
na
na

na
0.2
na
2.2
(51.8)
na
8.3
1.7
433

2020A

(10.2)
na
na
na
na

0.0

135
43
36.8

(11.6)
1.0
0.9
0.3
2.3
na

na

na
0.2
na
21
(254.6)
na
8.3
0.7
159

2021F

108.6

na
na
na
na
0.0

56.4
52.2
66.7
45.2
0.6
0.3
7.2
9.2
15.7
29.6

29.5
0.3
52.4
1.9
86.2

100.0

8.3
21.3

4,059

2022F

12.4
30.0
30.0
30.0
30.0

0.0

61.7
58.0
70.8
52.3
04

(0.2)
9.3
11.3
17.8
28.7

28.7
0.3
58.6
1.6
89.3
100.0
8.3
27.9
5,073

2023F

(1.7)
(0.4)
(0.4)
(0.9)
(0.4)
50.0

61.7
58.0
70.7
53.0
0.3

(0.2)
10.0
12.1
15.9
22.9

22.8
0.3
58.8
1.4
90.1
100.0
8.3
29.1
4,982

Sources: Company data, Thanachart estimates
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DISCLAIMER PSL PATTADOL BUNNAK

General Disclaimers And Disclosures:

This report is prepared and issued by Thanachart Securities Public Company Limited (TNS) as a resource only for clients of TNS, Thanachart Capital
Public Company Limited (TCAP) and its group companies. Copyright © Thanachart Securities Public Company Limited. All rights reserved. The report
may not be reproduced in whole or in part or delivered to other persons without our written consent.

This report is prepared by analysts who are employed by the research department of TNS. While the information is from sources believed to be
reliable, neither the information nor the forecasts shall be taken as a representation or warranty for which TNS or TCAP or its group companies or any
of their employees incur any responsibility. This report is provided to you for informational purposes only and it is not, and is not to be construed as,
an offer or an invitation to make an offer to sell or buy any securities. Neither TNS, TCAP nor its group companies accept any liability whatsoever for
any direct or consequential loss arising from any use of this report or its contents.

The information and opinions contained herein have been compiled or arrived at from sources believed reliable. However, TNS, TCAP and its group
companies make no representation or warranty, express or implied, as to their accuracy or completeness. Expressions of opinion herein are subject
to change without notice. The use of any information, forecasts and opinions contained in this report shall be at the sole discretion and risk of the
user.

TNS, TCAP and its group companies perform and seek to perform business with companies covered in this report. TNS, TCAP, its group companies,
their employees and directors may have positions and financial interest in securities mentioned in this report. TNS, TCAP or its group companies may
from time to time perform investment banking or other services for, or solicit investment banking or other business from, any entity mentioned in this
report. Therefore, investors should be aware of conflict of interest that may affect the objectivity of this report.

Note: Thanachart Securities Public Company Limited act as a Market Maker and Derivative Warrants Issuer. At present, TNS has issued 117
Derivative Warrants which are ~ ACE16C2111A, ACE16C2201A, ADVA16C2110A, ADVA16C2201A, AEON16C2201A, AEON16C2201B,
AMAT16C2112A, AOT16C2109A, AOT16C2112A, BAM16C2110A, BAM16C2112A, BANP16C2109A, BANP16C2110A, BANP16C2112A,
BANP16C2201A, BCH16C2109A, BCH16C2111A, BCH16C2111B, BCH16C2201A, BCPG16C2111A, BDMS16C2109A, BGRI16C2110A,
BGRI16C2112A, BH16C2109A, CBG16C2109A, CBG16C2109B, CBG16C2201A, CHG16C2111A, CHG16C2112A, COM716C2110A,
COM716C2112A, CPAL16C2109A, CPAL16C2111A, CPAL16C2112A, CPF16C2112A, CPN16C2109A, DELT16C2109A, DELT16C2112A,
DOHO16C2111A, DOHO16C2112A, DTAC16C2112A, EA16C2110A, EGCO16C2110A, EPG16C2109A, GLOB16C2201A, GPSC16C2109A,
GPSC16C2110A, GPSC16C2201A, GULF16C2112A, GUNK16C2110A, GUNK16C2112A, GUNK16C2201A, HANA16C2112A, INTU16C2201A,
IRPC16C2110A, IRPC16C2112A, [IVL16C2109A, IVL16C2110A, IVL16C2111A, JMAR16C2111A, JMAR16C2201A, JMT16C2110A,
KBAN16C2109A, KBAN16C2111A, KBAN16C2111B, KBAN16C2201A, KCE16C2109A, KCE16C2110A, KCE16C2201A, KTC16C2110A,
KTC16C2110B, KTC16C2112A, MEGAL16C2112A, MINT16C2109A, MINT16C2112A, MTC16C2109A, MTC16C2112A, OR16C2109A,
OR16C2112A, PRM16C2109A, PTG16C2109A, PTG16C2201A, PTT16C2109A, PTT16C2112A, PTTE16C2112A, PTTG16C2110A,
PTTG16C2111A, RBF16C2110A, RBF16C2112A, RS16C2109A, RS16C2112A, S5016C2109A, S5016C2109B, S5016C2109C, S5016C2109D,
S5016C2112A, S5016C2112B, S5016P2112C, S5016P2109A, S5016P2109B, S5016P2112A, S5016P2112B, SAWA16C2112A, SCB16C2111A,
SCB16C2112A, SCC16C2112A, SCGP16C2109A, SCGP16C2201A, SPRC16C2201A, STA16C2112A, STEC16C2110A, STEC16C2201A,
STGT16C2111A, TASC16C2109A, TOP16C2112A, TU16C2110A, TU16C2111A (underlying securities are ACE, ADVANC, AMATA, AOT, BAM,
BANPU, BCH, BCPG, BDMS, BGRIM, BH, CBG, CHG, COM7, CPALL, CPF, CPN, DELTA, DOHOME, DTAC, EA, EGCO, EPG, GPSC, GULF,
GUNKUL, HANA, IRPC, IVL, JMART, JMT, KBANK, KCE, KTC, MEGA, MINT, MTC, OR, PRM, PTG, PTT, PTTEP, PTTGC, RBF, RS, SAWAD,
SCB, SCC, SCGP, SET50, STA, STEC, STGT, TASCO, TOP, TU). Since TNS covers those underlying securities in research report, consequently
TNS incurs conflicts of interest. Moreover, Investors are advised to carefully review the details and information in the prospectus before making
investment decisions.

Note: Thanachart Securities has an indirect financial interest in Ratchthani Leasing Pcl (THANI). Thanachart Securities Pcl is a subsidiary of
Thanachart Capital Pcl (TCAP) which holds more than 56% of the shareholding in Ratchthani Leasing Pcl (THANI).

Note: Thanachart Capital Public Company Limited (TCAP), TMBThanachart Bank Public Company Limited (TTB), are related companies to
Thanachart Securities Public Company Limited (TNS). Thanachart Securities Pcl is a subsidiary of Thanachart Capital Pcl (TCAP) which holds 20.1%
of the shareholding in TMBThanachart Bank Pcl.

Thanachart Capital Public Company Limited (TCAP), Ratchthani Leasing Public Company Limited (THANI), TMB Public Company Limited, MBK
PUBLIC COMPANY LIMITED (MBK) and PATUM RICE MILL AND GRANARY PUBLIC COMPANY LIMTED (PRG ) are related companies to
Thanachart Securities Public Company Limited (TNS) . Since TNS covers those securities in research report, consequently TNS incurs conflicts of
interest.

Disclosure of Interest of Thanachart Securities

Investment Banking Relationship

Within the preceding 12 months, Thanachart Securities has lead-managed public offerings and/or secondary offerings (excluding straight bonds) of
the securities of the following companies: Saksiam Leasing Pcl. (SAK TB), SCG Packaging Pcl (SCGP TB)
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DISCLAIMER PSL PATTADOL BUNNAK

Recommendation Structure:

Recommendations are based on absolute upside or downside, which is the difference between the target price and the current market price. If the
upside is 10% or more, the recommendation is BUY. If the downside is 10% or more, the recommendation is SELL. For stocks where the upside or
downside is less than 10%, the recommendation is HOLD. Unless otherwise specified, these recommendations are set with a 12-month horizon.
Thus, it is possible that future price volatility may cause a temporary mismatch between upside/downside for a stock based on the market price and
the formal recommendation.

For sectors, an “Overweight” sector weighting is used when we have BUYs on majority of the stocks under our coverage by market cap.
“Underweight” is used when we have SELLs on majority of the stocks we cover by market cap. “Neutral” is used when there are relatively equal
weightings of BUYs and SELLs.
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